ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

Số:          /QĐ-UBND

      CỘNG HÒA XÃ CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Mai Hoa, ngày       tháng 12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo

Quý III và Quý IV năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2025; Luật Ngân sách Nhà nước

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia,

Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện;

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ Tài chính

quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã

hội;

Căn cứ Quyết định số 1279/QĐ-BCT ngày 09/05/2025 của Bộ Công Thương

quy định về giá bán điện;

Theo đề nghị của phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 90/TTr-PKT, ngày

23/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo Quý III và Quý IV năm

2025 cụ thể như sau:

Tổng số: 557 (lượt hộ); tổng số tiền: 35.739.680 đồng (Ba mươi lăm triệu bảy

trăm ba mươi chín nghìn sáu trăm tám mươi đồng)

Trong đó:

- Tháng 07 năm 2025 có: 93 hộ; số tiền 5.978.040 đồng;

- Tháng 08 năm 2025 có: 93 hộ; số tiền 5.978.040 đồng;

- Tháng 09 năm 2025 có: 93 hộ; số tiền 5.978.040 đồng;

- Tháng 10 năm 2025 có: 93 hộ; số tiền 5.978.040 đồng;

- Tháng 11 năm 2025 có: 93 hộ; số tiền 5.978.040 đồng;

- Tháng 12 năm 2025 có: 92 hộ; số tiền 5.849.560 đồng.

 (Chi tiết có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

 Phòng Kinh tế: Chịu trách thẩm định nhiệm trước UBND xã và pháp luật về đối

tượng thụ hưởng, nhu cầu kinh phí đề xuất, kịp thời cấp kinh phí hỗ trợ cho các hộ, sử

dụng, thanh toán nguồn kinh phí theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các quy

định hiện hành khác.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Kho bạc Nhà

nước khu vực XII- Phòng giao dịch số 4; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

    Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Anh

		2025-12-23T14:14:09+0700

		2025-12-23T16:37:42+0700

		2025-12-23T16:37:43+0700

		2025-12-23T16:37:44+0700

		2025-12-23T16:38:31+0700